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گروه گردشگری- مهارت های 
سنتی لنج سازی و دریا نوردی، یکی 
از آثار میراث معنوی ایران است که در 
سال ۱۳۹۰ توسط سازمان یونسکو به 

ثبت جهانی رسید. 
همــان زمــان این پرونــده در 
فهرســت در معرض خطر یونسکو 
بود تا اینکه سال گذشته پایگاه میراث 
جهانی دانش لنج سازی و دریانوردی 
خلیــج فــارس در گزارشــی که به 
سازمان جهانی یونسکو داد، گزارشی 
از اقدامــات حفظ و احیای این دانش 
را ارائه کرد تا توانســت ثابت کند این 

دانش در معرض خطر نیست.
در این گزارش آمده اســت: در 
حال حاضر ســه لنــج از کلاس بوم 
بــا قدمتی بالغ بر ۱۰۰ ســال در حال 
مرمت و احیا هستند. لنج بوم بابو، لنج 
بوم نابینا )شــهرداری و پایگاه بافت 
تاریخی بندرکنگ( و لنج بوم عبدالله 

کرچی.
لنــج بابــو دارای قدمتی بالغ بر 
۱۰۰ ســال است که با سرمایه گذاری 
خصوصــی و تــلاش چنــد ماهه 
علاقمنــدان به حوزه گردشــگری 
بازســازی شــده تا بتواند پتانسیلی 
جدید در توسعه گردشگری جنوب 

و به ویژه گردشگری دریایی باشد. 

این لنج از کلاس بوم اســت که 
در روز سه شــنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۸ با 
حضور حاج عبدالرحمن بابو ناخدای 
پیشکســوت جهازهــای بادبانی و 
جمعــی از مســئولان و مــردم بندر 
کنگ با نواختــن نواهای مخصوص 
دریــا نوردی بعد از ۵۰ ســال دوباره 
به آب هــای نیلگون خلیــج فارس 

بازگشت.
لنج بوم شهرداری و پایگاه بافت 
تاریخی بندر کنگ دارای کلاس بوم 

است که با هدف گردشگری دریایی 
و جذب گردشــگر و توریســت با 
کمک ناخدایان قدیم و آقایان کرچی 
و فرجام پور در حال بازســازی جهاز 
بادبانــی قدیمی و به وجــود آوردن 
اقامتگاه هایــی برای اســتراحت و به 

صورت جداگانه در این جهاز است. 
می توان گفت این لنج اولین هتل 
شناور کشــور به این سبک را در این 
بندر تاریخی به آب خواهد شــد. در 
این لنج ۳۰۰ تنی قرار اســت ۱۴ اتاق 
ساخته شود. شهرداری بندر کنگ یک 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان برای هتل 

شناور در بندر کنگ هزینه می کند. 
عبدالله کرچــی از خاندان دریا 
نــورد و لنج دار بندر کنگ نیز در حال 
احیای یک لنج بــوم با ظرفیت ۴۰۰ 

تن که قدمت آن به بیش از ۱۰۰ ســال 
می رسد است.

در حوزه های دیگــر نیز پایگاه 
جهانی دانش لنج ســازی به مدیریت 
ایــوب زارعی شــهردار بندر کنگ، 
اعلام کرد: هنرســتان علــوم و فنون 

دریایی بندر شــهر تاریخی کنگ راه 
اندازی شــده و شامل یک مدرسه ۱۲ 
کلاسه اســت که طراحی و مطالعات 
آن در دانشگاه شهید بهشتی تهران در 
حال انجام اســت. مراسم کلنگ زنی 
در شهریور ســال ۱۴۰۰ خواهد بود 
و زمــان تحویل و بهره برداری پروژه 
۲ ســال بعد اســت. در ترسیم نقشه 
ذهنی فرزندان دیار دریانوردان برای 
تصویر سازی، سازمان دادن و ساختار 
بخشــیدن به افکار دانــش آموزان و 
حفظ ارزش های این شــهر. به مدت 
چهار سال فرآیند آموزش در مدارس 

ابتدایی انجام می شود.
تهیه فیلم مســتند رزیف نهمه، 
فیلم مستند اوزال، پژوهش و مصاحبه 
بــا ناخداها و دریانــوردان قدیمی و 
نگارش و چاپ کتاب به ســه زبان از 
جمله اقدامات پژوهشی است که دفتر 
پایگاه میراث جهانی لنج سازی آن را 

به یونسکو گزارش داد. 
در این بخش از گزارش نیز آمده 
که فیلم مستند نهمه بازگویی آواهایی 
که از دریا برخاســته اســت و دل هر 
دریا نوردی پر است از نهمه هایی که 
کنگ ســروده است. این فیلم بوسیله 
شهرداری بندر تاریخی کنگ و به کار 
گردانی مســعود میرزایی تولید شده 

است که از اول سال میلادی سفرش را 
به جشنواره های جهانی آغاز می کند.

فیلم مستند اوزال نیز سرگذشت 
دریانــوردان بندرکنــگ را دریــک 
قسمت ۳۸ دقیقه ای به تصویرکشیده 
است. فیلم مستند اوزال پیش از این نیز 
با شــرکت درسی و یکمین جشنواره 
فیلــم کوتــاه تهــران و پنجاهمین 
جشنواره فیلم منطقه ای سینمای جوان 
آفتاب موفق شــده بود تندیس، دیپلم 
افتخار و جایزه بزرگ این جشنواره ها 

را کسب کند
پژوهــش و مصاحبه با ناخداها 
ودریا نــوردان قدیمی نیــز در ذیل 
این برنامه ها، بــا هدف حفظ میراث 
زنــده بشــری در زمینــه دانــش و 
مهارت دریانوردی و لنج ســازی از 
دریانــوردان قدیمی کــه با لنج های 
بادبانی به سفرهای بزرگ دریایی می 

پرداخته اند انجام گرفت. 
نــگارش و چاپ کتاب به ســه 
زبان فارسی، عربی و انگلیسی، میراث 
ماندگار دریانوردان و لنج سازان، بندر 
کنگ شــاهراه تجاری خلیج فارس 
در گــذر تاریخ و دریــا نوردی و لنج 
ســازی با تاکید بر بوم مسی از جمله 
کتاب های مرتبط با دانش لنج سازی 

و دریانوردی است که تهیه شده اند.

گروه گردشــگری - بیماری 
همه گیــر کووید- ۱۹ منجر به اعمال 
محدودیت های ســفر شــده و تاثیر 
زیــادی بر گردشــگری ایجاد کرده 
اســت، با این حال با شــروع برنامه 
واکسیناسیون، بســیاری از کشورها 
امیدوارند در آینده ای نزدیک سفرها 

را دوباره آغاز کنند.
با توجــه به بیمــاری همه گیر 
کووید- ۱۹ شرایط سفر و پیش بینی 
برنامه ریزی تعطیلات در آینده، پیچیده 
و نیاز به انجام اقداماتی خواهد داشت. 
مســائل اقتصادی نیز بر گردشگری 
جهانی تاثیر خواهد گذاشــت، زیرا 
طی بیماری همه گیر، افراد بســیاری 
درآمد خــود را از دســت داده اند. با 
پایان همه گیــری، انتخاب تعطیلات 
بر اســاس مقصد و جاذبــه نیز پایان 
خواهد یافــت و در عوض، صنعت 
گردشگری و گردشــگران بیشتر به 
نیازهای شخصی خود توجه خواهند 
کرد.گردشــگران در پساکرونا انتظار 
خدمــات مهمان نوازی بیشــتری از 
ارائه دهندگان گردشــگری دارند. در 
پســاکرونا برخی از انواع گردشگری 
مانند گردشگری پزشکی، گردشگری 
ســلامتی و گردشــگری معنوی و 
مذهبی با توجه به اهمیت آنها بیشــتر 

مورد توجه قرار خواهند گرفت.
فابیــو کاربونــه، کارشــناس 
گردشگری اظهار کرد: انتظار می رود 
افراد در گردشگری پساکرونا به افراد 
بیشتر از مقصد توجه کنند و بسیاری 
از افراد بعد از رهایی از فاصله فیزیکی، 
برای دیدار عزیزان دور از وطن ســفر 
 کنند، بــه همین دلیل، گردشــگری 
پســاکرونا توسعه انسانی، گفت وگو 
و صلــح را محور اصلی قرار خواهد 
داد. بنابراین، مهم ترین گردشگری در 
پساکرونا، ســفر برای دیدار دوستان 
و اقــوام، گردشــگری داوطلبانه و 

گردشگری صلح خواهد بود.
گردشــگری داوطلبانه، ترکیبی 
از سفر و مشــارکت در فعالیت های 

زیســت محیطی یا بشردوســتانه در 
یک مقصد خارجی اســت. با توجه 
به عواقب اقتصادی ناشــی از بیماری 
همه گیــری کوویــد- ۱۹، نیــاز به 
گردشگری داوطلبانه در کشورهای 
در حال توسعه بیشتر خواهد شد، زیرا 

نه تنها مطلوب، بلکه ضروری است.
گردشــگری صلح نیز با علاقه 
بازدید از مقاصد خاص مرتبط است 
تا بتواند از طریق تحقیق و بررســی 
برای توسعه صلح، به تلاش های یک 
مقصد بــرای ایجاد صلح کمک کند. 
گردشگری صلح به طور معمول شامل 
بازدید از بناهای یادبود صلح یا مناطق 
درگیر با هدف یادگیری از اشتباهات 
جنگ هــای گذشــته و کمــک به 

برطرف کردن اختلافات یا جلوگیری 
از درگیری های موجود است.

از جمله فعالیت های گردشگری 
صلح سفرهای آموزشی به مکان هایی 
ماننــد بنــای یادبود دیــوار برلین و 
پارک صلــح هیروشیماســت. این 
مورد همچنین ممکن است به شکل 
شــرکت در کارگاه ها و کنفرانس ها 
در بین متخصصــان حل اختلاف و 
یا راهپیمایی های صلح آمیز باشــد، 
بازدید از آثــار هنری معروف صلح 
و نمایشــگاه هایی با مضمون صلح، 
جشــنواره ها و فعالیت گردشــگری 
مرتبــط با صلح نیز با اهمیت خواهند 
بود.صنعت گردشگری یک فرصت 
منحصربه فرد دربــاره تامل در آینده 
اســت و اگــر بخواهــد تاثیرگذار 
باشــد، بایــد کیفیــت و تجربه های 
مقرون به صرفــه و مهــم از نظــر 
گردشگران را در اولویت قرار دهد. با 
فراهم شدن شرایط سفر در پساکرونا، 
ترویــج مقصد و دیدنی های آن دیگر 
مــورد توجه نخواهد بــود. صنعت 
گردشگری، ممکن است در حال تغییر 
باشد و محدودیت هایی )راهروهای 
مسافرتی( در آن وجود داشته باشد اما 
چاره ای جز توجه به تامین خواسته ها 
و نیازهای گردشگران نخواهد داشت.

گروه گردشــگری - مهندسان 
ایتالیایی یک کف جدید برای تماشاخانه 
باستانی کولوســئوم می سازند که برای 
اولین بار به بازدیدکنندگان این محوطه 
تاریخی شــانس ایستادن در میدان نبرد 

گلادیاتورها را می دهد. 
داریو فرانچسکینی وزیر فرهنگ 
ایتالیــا از ســاخت یک کــف چوبی و 
کشویی برای تماشــاخانه کولوسئوم، 
بزرگترین آمفی تئاتر رم باســتان، خبر 
داد. ایــن بنــای دو هزار ســاله در حال 
حاضــر کف ندارد؛ کــف چوبی آن در 
قرن ۱۹ میلادی توســط باستان شناسان 
برداشته شد تا شبکه زیرزمینی تونل هایی 
کــه گلادیاتورها و حیوانــات پیش از 
جنگ های خونیــن گلادیاتوری در آن 

نگهداری می شدند، عیان شود.  
از بین ۱۰ شــرکتی که به فراخوان 
ســال ۲۰۲۰ دولت ایتالیا برای طراحی 
یک کف جدید برای کولوســئوم پاسخ 
 Ingegneria دادند، شرکت مهندسی
در میلان موفق شــد قرارداد ۱۸ میلیون 
و ۵۰۰ هــزار یورویی این پروژه را از آن 
خود کند. طرح برنده شامل نصب صدها 
صفحــه چوبی گردان اســت که امکان 
رسیدن نور و هوای طبیعی به تالارهای 
زیرزمینی این محوطه باستانی را فراهم 
می کند. این پروژه تا سال ۲۰۲۳ میلادی 
تکمیل خواهد شد.  به گفته فرانچسکینی، 
کف جدید تماشــاخانه کولوســئوم به 
بازدیدکنندگان این شانس را می دهد تا 
از دل این بنای تاریخی، شکوه و عظمت 

آن را نظاره  کنند. وی خاطرنشان کرد: به 
محض این که کف کولوسئوم به شکوه 
سابقش بازگردد، این تماشاخانه میزبان 

رویدادهای فرهنگی خواهد بود.
کولوســئوم بزرگترین تماشاخانه 
امپراطوری رم بود. در دوران رم باستان، 

در این تماشــاخانه جنگ های خونین 
گلادیاتوری در برابر دســتکم ۵۰ هزار 
تماشــاچی برگزار می شد. در مجموع 
بیــش از ۴۰۰ هزار گلادیاتور در جریان 
این جنگ هــای خون بار جان خود را از 

دست دادند.

گروه گردشگری - پژوهشگر 
و مــدرس حوزه گردشــگری بخش 
خصولتی مداخله جو و ســنگ انداز 
را بزرگترین مانع توســعه این صنعت 
دانســت و گفت:  بــرای مانع زدایی و 
پشــتیبانی از این صنعت نیازمند یک 

مرجع حاکمیتی قانونی مقتدر هستیم.
گردشگری ایران با همه جاذبه ها 
و ویژگی هایی که دارد برای بالندگی و 
توسعه یافتگی هنوز مسیر طولانی در 
پیش دارد؛ دلایل بســیاری را می توان 
برشــمرد که چرا صنعت گردشگری 
در چهار دهه گذشــته به جایگاه خود 
در نظــام برنامه ریزی اعــم از برنامه 
بودجه ســالانه و برنامه های پنج ساله 
توســعه نرسیده اســت. رویکردها و 
سیاســت های متضــاد و متعارض به 
گردشــگری، بی توجهی به توســعه 
زیرســاخت ها با محوریت و اولویت 
گردشــگری، ضعــف در تبلیغات و 
بازاریابی و معرفی مقاصد گردشگری، 
روندها و فرایندهای ســختگیرانه در 
صدور مجوزها و موافقت های اصولی، 
در ۴۰ ســال گذشته هر کدام سهمی از 
موانع توسعه این صنعت داشته اند.حال 
آنکه گردشگری، صنعتی چندوجهی 
و بســیار ظریف و حســاس است و 

چنانچه از زیرساخت نظری و مبنایی 
در لایه های سیاست گذار کلان کشور 
و قوانین مترقی بالادســتی و مرجع و 
حمایت و پشــتیبانی برنامه ریزان در 
حوزه قانون گــذاری، اجرا و قضایی 
برخــوردار نباشــد با هــر بحرانی از 
رخدادهای طبیعی تا جنگ و بیماری 
یا کوچکترین بی توجهی یا بی مهری 
دولــت هــا و جوامع محلــی، دچار 

خسارات جبران ناپذیر خواهد شد.
برای توســعه گردشــگری باید 
به این نقطه مشــترک برسیم که وجود 
منابع، جاذبه هــا و ظرفیت ها در یک 
کشــور صرفا برای افتخــار و تمایز 
فرهنگی نیســت، بلکه بــرای ابعاد 
مختلف توسعه و حتی حفاظت از همان 
منابع، باید گردشگری صنعتی درآمدزا 
باشد. صنعتی که بازار جهانی متنوع و 
رقابت پذیــر دارد و بر مبنای عرضه و 
تقاضا مدیریت می شود، محصولات و 
خدمات آن نیازمند معرفی و بازاریابی 
اســت و قطعا در روند رشد با موانعی 
روبه رو بوده و به انواع پشــتبیبانی ها 

نیاز دارد.
ســرمایه گذاری  مشــکل 
اگــر  نداریــم  گردشــگری 

خصولتی ها مانع نشوند

محمدتقی رهنمایی گفت: برای 
مانع زدایــی و پشــتبیبانی از صنعت 
گردشــگری باید سازوکار و ابزار لازم 
ایجاد شود، یک ساختار و مرجع مقتدر 
قانونی هم در دولت هم در قوه قضاییه 
برای رسیدگی به حقوق سرمایه گذار 
و فعال بخش گردشــگری باید وجود 
داشته باشد تا بتواند از بخش خصوصی 
در حوزه گردشــگری و صنایع دستی 
قاطع و محکم حمایت کند.پژوهشگر 
حوزه گردشگری با اشاره به شعار امسال 
تولید، مانع زدایی ها و پشتیبانی ها گفت: 
شعار و سیاست کلانی که از سوی رهبر 
معظم انقلاب برای سال۱۴۰۰ انتخاب 
شــده حاصل شناخت کامل، تجربه و 
آگاهی دقیق از اقتصاد و تولید کشــور 
اســت؛ اگر چه جذب سرمایه یکی از 
مشــکلات اساســی در زمینه تولید و 
خدمات اســت، مهمتر از آن در مسیر 
فعالیــت بخش خصوصی بــه ویژه 
در بخــش گردشــگری، دخالت ها و 
سنگ اندازی های بخش های خصولتی 
است.به دلیل جذابیت ها و ظرفیت ها در 
بخش های مختلف گردشگری ایران، 

مشکل ســرمایه گذاری وجود ندارد، 
 اما در حوزه های مختلف این صنعت، 
مانع تراشــی، دخالــت و بازدارندگی 
نیروهایی به وضوح دیده می شــود که 
هیچ جایگاه قانونی هم ندارند و عموما 
هــم توانایی فعالیــت در این صنعت 
را ندارنــد اما بــه روش های مختلف 
جلوی فعالیــت بقیــه را  می گیرند. 
همین مانع تراشی های نابجا، ریسک 
سرمایه گذاری را افزایش داده و تمایل 
به ورود سرمایه گذار به این صنعت را 
کاهش داده اســت و همین خصولتی 

های ناکارآمــد تلاش می کنند فعالان 
حوزه گردشــگری را خسته و ناامید 

کنند.
گردشگری  خصولتی های 
دستشــان برای هر دخالتی باز 

است
رهنمایی با تاکیــد بر ضرورت 
حمایــت از ســرمایه گذار حــوزه 
گردشــگری گفت: بخش خصوصی 
حــوزه گردشــگری تــوان مقابله با 
این بخــش خصولتــی مانع تراش و 
مداخله جــو را نــدارد، عوامل و اجزا 

خصولتی ها دستشــان برای هر اقدام 
مانــع زا و منفی، از حوزه کشــاورزی 
و پــرورش ماهــی تــا هتلــداری و 
بخش های مختلف صنایع دستی، باز 
است. پژوهشــگر حوزه گردشگری 
دخالت های بخش خصولتی را ناشی از 
خلا قانونی دانست و گفت: اگر قانون 
از ســرمایه گذاری حمایت کند، زور 
هیچکس به آن نمی رســد. باید حفظ 
سرمایه بخش خصوصی تضمین شود، 
دولــت و مجلس باید طرح جامعی را 
برای حمایت و پشــتیبانی تصویب و 
اجــرا کنند و از دخالت ها و ترفندهای 
سایر بخش های خصولتی جلوگیری 

کنند.
اگر یــک ســرمایه گذار بخش 
گردشگری، یک هتل ســاز یا هتلدار 
روابط سیاســی محلــی و منطقه ای با 
ارکان و اجزا دولت نداشــته باشــد از 
پس این بخش مانع تراش خصولتی بر 
نمی آید، از طرفی گاهی افراد با سرمایه 
خودشــان برای توسعه و زیرساخت 
یک روســتا یا منطقه کمتربرخوردار، 
هزینه هم می کنند، اما این تنگ نظری 

بخــش خصولتی ســرمایه گــذار را 
ناامید و پشــیمان می کند.وی گفت: 
برای مانع زدایی و پشتیبانی از صنعت 
گردشــگری باید سازوکار و ابزار لازم 
ایجاد شود، یک ساختار و مرجع مقتدر 
قانونی هم در دولت هم در قوه قضاییه 
برای رسیدگی به حقوق سرمایه گذار 
و فعال بخش گردشــگری باید شکل 
بگیرد تا بتواند از بخش خصوصی در 
حوزه گردشگری و صنایع دستی قاطع 

و محکم حمایت کند. 
رهنمایــی اضافه کرد: این مرجع 
حاکمیتی باید اقتدار قانونی و جایگاه 
فرابخشــی داشــته و رای و نظرش 
فصل الخطــاب باشــد،تا عــلاوه بر 
هماهنگی میان نهادها و سازمان، چتر 
حمایتــی جامع و فراگیر ایجاد کرده و 
بتواند موانع را از سر راه سرمایه گذاران 

و فعالان صنعت گردشگری بردارد. 
گردشــگری  چرخ صنعت 
ایران یک موتور محرکه قدرتمند 

می خواهد
رهنمایی افــزود: مراجع جهانی 
ایران را جز ۱۰ کشــور باســتانی دنیا 
می شناسند. گفته می شود »ایران باستان 
یکــی از امپراتوری های مقتدر جهان 
بوده است، و در سرزمین ایران هر ۳۰۰ 

متــر در هر جهتی حرکت کنیم به یک 
اثر تاریخی باستانی برخورد می کنیم«؛ 
از طرفی مطرح می شود »ظرفیت ها و 
جاذبه هــای فرهنگی، طبیعی و آیینی 
و...بســیاری هم در کشور وجود دارد 
و ایرانیــان مردمی میهمان دوســت و 
میزبانانی شایسته هســتند« همه این 
موارد درســت و هیچ تردیدی هم بر 
این ادعاها وجود ندارد، اما برای چرخ 
صنعت گردشگری با این توانمندی ها 
و ظرفیت ها، یک موتور محرکه پرتوان 
نیاز است. پژوهشگر حوزه گردشگری 
خاطرنشــان کرد: بار و ظرفیت حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بســیار و غنی و سنگین است، 
برای به حرکت در آوردن این ظرفیت 
به مدیران سیاستگذار و برنامه ریز توانا 
و با تجربه، کارشناســان متخصص و 
ماهر در راس و بدنه وزارتخانه و البته 
قوانین کارآمد و محرک های حمایتی 
و تشویقی نیاز داریم. در هر سه حوزه 
این وزارتخانه باید افراد متخصص به 
کار گرفته شوند، قوانین را بشناسند و 
خلاهای قانونی را تشــخیص دهند تا 
جایگاه وزارتخانه و ضرورت توجه به 
این حوزه را در سطح کلان حاکمیت 

ارتقا یابد.

رونق گردشگری صلح و دوستی در پساکرونا

بازسازی کف بزرگترین تماشاخانه امپراتوری رم

لنج بوم شــهرداری و پایگاه بافت تاریخی بندر کنگ دارای 
کلاس بوم اســت کــه با هدف گردشــگری دریایی و جذب 
گردشگر و توریست با کمک ناخدایان قدیم و آقایان کرچی و 
فرجام پور در حال بازسازی جهاز بادبانی قدیمی و به وجود 
آوردن اقامتگاه هایی برای اســتراحت و به صورت جداگانه 
در این جهاز اســت. می توان گفت این لنج اولین هتل شناور 
کشور به این سبک را در این بندر تاریخی به آب خواهد شد.

دانش لنج سازی خلیج فارس که هنگام ثبت جهانی در فهرست میراث در خطر یونسکو قرار گرفته بود؛ سال 
پیش با گزارش پایگاه میراث دریانوردی از این فهرست خارج شد اما اکنون بیم برگشت دوباره آن می رود.

بیم بازگشت دوباره؛

عواملی که دانش لنج سازی را از 
فهرست در خطر یونسکو، بیرون کشید 
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

پژوهشگر و مدرس حوزه گردشگری:

خصولتی های مداخله جو، مانع توسعه صنعت گردشگری هستند

شــرکت آب و برق کیش در نظر دارد اجرای عملیات ســاخت نصب، مونتاژ و جوشــکاری و نیز 
تهیه مصالح مورد نیاز بمنظور تقویت و بهســازی سازه  فلزی سوله چیلر جذبی شرکت بشرح 
مشخصات فنی مندرج در اسناد مناقصه از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار 

نماید .
مهلت و محل دریافت اسناد:

متقاضیان شــرکت در مناقصه می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه با واریز مبلغ 1.000.000 
ریال به حســاب شماره 3-9207771-759-4110 بانک انصار  شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام 
شرکت آب و برق کیش ، از صبح روز شنبه  مورخ 1400/02/18 لغایت ساعت 14 روز شنبه  مورخ 
1400/02/25  با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی  از دو نشانی ذیل 

مراجعه نمایند .
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه :

پاکت در بسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه  می بایستی 
حداکثر تا ســاعت 14 روز شنبه مورخ 1400/03/01 به محل دریافت اسناد مناقصه تحویل گردد. 

ارائه پیشنهاد بعد از مهلت مذکور به هیچ وجه قابل پذیرش نخواهد بود.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات :

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 10 روز دوشنبه  مورخ 1400/03/03 ، در محل دفتر مرکزی 
شــرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان پیشنهاد دهندگان  در جلسه 

گشایش پاکتها با  هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه معتبر و کارت ملی بلامانع است.
نکات قابل توجه:

1-هزینه درج آگهی در روزنامه بر عهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است .

نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوط : 
دفتر مرکزی : جزیره کیش شرکت آب و برق کیش کد پستی 79416-95465 
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